
Meninio 

žvilgsnio prasmė 

klimato kaitos 

akivaizdoje

Algis Fediajevas



• Meninis žvilgsnis – ir kuriančiojo, ir 

patiriančiojo žvilgsnis;

• Meninis žvilgsnis – vienas iš santykio su 

tikrove būdų šalia mokslinio, techninio, 

pragmatinio...

• Meninis žvilgsnis – kontempliatyvus ir (arba) 

„kontrkultūriškas“



Menas žmogaus santykio su gamta 

istorijoje

• Menas kaip žmogaus 

įsigalėjimo gamtos 

atžvilgiu vienas iš 

įrankių;

vs

• Menas kaip būdas 

„deantropocentrizuotis“



Ar menas turi kokią nors įtaką 

ekologinių krizių akivaizdoje ir jų 

sprendimuose?





Meno vieta klimato 

krizės akivaizdoje -

žinios transliavimas, 

esamų kultūrinių 

normų 

kvestionavimas ir 

keitimas, esamų 

elgesio normų 

kvestionavimas ir 

keitimas;



- Klimato krizės  
tematika populiariojoje 
kultūroje

- „Undergroundinis“ 
menas kaip 
radikaliausias 
kvestionavimas ir 
kvietimas keistis;

- Menas kaip 
bendruomenės 
konsolidavimo būdas


	Slide 1:     Meninio žvilgsnio prasmė klimato kaitos akivaizdoje
	Slide 2
	Slide 3: Menas žmogaus santykio su gamta istorijoje
	Slide 4:  Ar menas turi kokią nors įtaką ekologinių krizių akivaizdoje ir jų sprendimuose? 
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7

